
 

01.03.2024 11:23:40 D:\ДУМА\2024 год\01.03.2024\копии\Redum2024-188\Решение ДУМы по опросу - голосованию.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА              

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  01.03.2024  № 188 

пгт Даровской  

О назначении опроса граждан муниципального образования                              

Даровской муниципальный район Кировской области по определению 

удовлетворённости существующим транспортным сообщением 

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003            

№ 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 17 Устава муниципального образования        

Даровской муниципальный район Кировской области, решением Даровской 

районной Думы Кировской области от 27.07.2005 № 261 «Об утверждении 

Положения о порядке проведения опроса граждан в муниципальном образо-

вании Даровской район Кировской области» Даровская районная Дума              

РЕШИЛА: 

1. Назначить опрос граждан муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области по определению удовлетворённо-

сти существующим транспортным сообщением на территории муниципаль-

ного образования Даровской муниципальный район Кировской области, (да-

лее – опрос граждан). 

2. Сформулировать вопрос опроса граждан следующим образом: 

«Удовлетворены ли Вы существующим транспортным сообщением на 

территории муниципального образования Даровской муниципальный район             

Кировской области?». 

3. Опрос граждан провести в период с 20 марта по 20 апреля 2024 года 

(включительно).  



 

01.03.2024 11:23:59 D:\ДУМА\2024 год\01.03.2024\копии\Redum2024-188\Решение ДУМы по опросу - голосованию.doc 

2 

4. Территория проведения опроса граждан – муниципальное образова-

ние Даровской муниципальный район Кировской области. 

5. Установить минимальную численность граждан, участвующих в 

опросе - 100 человек от числа граждан, обладающих избирательным правом и 

проживающих на территории проведения опроса. 

6. Утвердить форму опросного листа по удовлетворённости существу-

ющим транспортным сообщением на территории муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области, согласно приложе-

нию № 1. 

7. Опрос граждан провести с использованием  официального информа-

ционного сайта органов местного самоуправления Даровского района Киров-

ской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://admdaro.gosuslugi.ru) (далее – официальный сайт). 

8. Утвердить порядок идентификации участников опроса граждан: 

8.1. Идентификация участников опроса граждан осуществляется с ис-

пользованием единой системы идентификации и аутентификации с помощью 

учетной записи портала «Госуслуги» (www.gosuslugi.ru). 

8.2. В случае отсутствия у участника опроса граждан учетной записи 

портала «Госуслуги» гражданину требуется создать учетную запись, обра-

тившись в МФЦ или используя онлайн-банк. 

9. Создать комиссию по проведению опроса граждан муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области по удовле-

творённости существующим транспортным сообщением на территории му-

ниципального образования Даровской муниципальный район Кировской об-

ласти (далее – комиссия по проведению опроса), в количестве 6 человек и 

утвердить ее состав согласно приложению № 2. 

10. Определить: 

10.1. Дату первого заседания комиссии по проведению опроса                     

граждан – не позднее 18 марта 2024 года.  

https://admdaro.gosuslugi.ru/
http://www.gosuslugi.ru/


 

01.03.2024 11:23:59 D:\ДУМА\2024 год\01.03.2024\копии\Redum2024-188\Решение ДУМы по опросу - голосованию.doc 

3 

10.2. Время проведения первого заседания комиссии по проведению 

опроса граждан - 14 часов 00 минут. 

10.3. Место проведения первого заседания комиссии по проведению 

опроса граждан - Кировская область, Даровской район, пгт Даровской,                 

ул. Набережная, д. 8, кабинет № 44. 

11. Главе Даровского муниципального района Кировской области Ель-

кину О.Ю. в срок не позднее 11.03.2024 назначить структурное подразделе-

ние администрации Даровского района, ответственное за осуществление ма-

териально-технического и организационного обеспечения деятельности ко-

миссии по проведению опроса граждан. 

12. Администрации Даровского района: 

12.1. В срок не позднее 11 марта 2024 года провести работу по инфор-

мированию граждан о проведении опроса граждан на территории муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области.  

12.2. В срок не позднее 11 марта 2024 года опубликовать текст опросно-

го листа на платформе обратной связи  федеральной государственной инфор-

мационной системы «Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)». 

12.3. В срок не позднее 27 апреля 2024 года опубликовать результаты 

опроса граждан на официальном сайте, в социальных сетях и районной газете 

«Слава труду Даровской». 

13. Комиссии по проведению опроса граждан: 

13.1. Провести заседание комиссии по установлению результатов опро-

са граждан 22 апреля 2024 года.  

13.2. В срок не позднее 27 апреля 2024 года направить протокол о ре-

зультатах опроса граждан в Даровскую районную Думу и главе Даровского 

района. 

14. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, 



 

01.03.2024 11:23:59 D:\ДУМА\2024 год\01.03.2024\копии\Redum2024-188\Решение ДУМы по опросу - голосованию.doc 

4 

охране окружающей среды, транспорту и связи.  

15. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

Председатель Даровской  

районной Думы    В.В. Пупова  

 



01.03.2024 11:29:26 D:\ДУМА\2024 год\01.03.2024\копии\Redum2024-188\опросный лист.docx 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНА 

 

решением Даровской 

районной Думы  

Даровского района 

Кировской области 

от 01.03.2024 № 188 

 

 

форма 

 

 

Опросный лист 

по определению удовлетворённости существующим 

 транспортным сообщением 

 

 

Вопрос: «Удовлетворены ли Вы существующим транспортным 

сообщением на территории муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области?».    

 

ДА 
 

НЕТ 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

* выберите один из ответов, совпадающий с вашим мнением 

_________ 



01.03.2024 11:30:00 D:\ДУМА\2024 год\01.03.2024\копии\Redum2024-188\состав комиссии.docx 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Даровской  

районной Думы  

Даровского района 

Кировской области 

от 01.03.2024 № 188 

СОСТАВ 

комиссии по подготовке и проведению опроса граждан  

по определению удовлетворённости существующим  транспортным  

сообщением на территории муниципального  образования  

Даровской муниципальный район Кировской области 

БЕСПЯТЫХ  

Станислав Валерьевич 

- заведующий сектором по дорожной деятель-

ности и вопросам строительства отдела жиз-

необеспечения населения администрации 

Даровского района (по согласованию) 

 

ЕЛЬКИН 

Олег Юрьевич 

- глава Даровского муниципального района 

Кировской области (по согласованию) 

 

ЗЛОБИН 

Сергей Михайлович                                                            

 

- депутат Даровской районной Думы шестого 

созыва, председатель постоянной депутат-

ской комиссии по бюджету, финансам, эко-

номической, инвестиционной и аграрной по-

литике  

 

КРАЕВ                     

Василий Александрович                                  

 

- депутат Даровской районной Думы шестого 

созыва, председатель постоянной депутат-

ской комиссии по вопросам обеспечения 

жизнедеятельности населения, охране окру-

жающей среды, транспорту и связи  

 

РАЗУМОВ 

Вадим Александрович 

 

 

- 

заведующий сектором по информационным 

технологиям администрации Даровского 

района (по согласованию) 

 

РЯЗАНОВ                              

Алексей Геннадьевич 

- первый заместитель главы администрации 

Даровского района, заведующий отделом 

жизнеобеспечения населения (по согласова-

нию) 

___________ 


	D:\ДУМА\2024 год\01.03.2024\копии\Redum2024-188\Решение ДУМы по опросу - голосованию.doc
	D:\ДУМА\2024 год\01.03.2024\копии\Redum2024-188\опросный лист.docx
	D:\ДУМА\2024 год\01.03.2024\копии\Redum2024-188\состав комиссии.docx
	Приложение № 1
	УТВЕРЖДЕНА
	решением Даровской районной Думы
	Даровского района
	Кировской области
	от 01.03.2024 № 188
	форма
	Опросный лист
	по определению удовлетворённости существующим
	транспортным сообщением
	Вопрос: «Удовлетворены ли Вы существующим транспортным сообщением на территории муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области?».
	* выберите один из ответов, совпадающий с вашим мнением
	Приложение № 2
	УТВЕРЖДЕН
	решением Даровской
	районной Думы
	Даровского района
	Кировской области
	от 01.03.2024 № 188
	СОСТАВ
	комиссии по подготовке и проведению опроса граждан  по определению удовлетворённости существующим  транспортным  сообщением на территории муниципального  образования  Даровской муниципальный район Кировской области
	___________

